
МБОУ «Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 19 ноября 2020 года № 173
пгт. Махнево

«Об открытии консультационного центра для родителей»

В соответствии с Федральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
РФ», распоряжением Минпросвещения России от 01.03.2019г. №Р-26 «Об утверждении 
методических рекомендаций по организации процесса оказания психолого-педагогической, 
методической и консультационной помощи родителям (законы представителям)...», 
постановление Администрации Махнёвского МО №743 от 16.11.2020 «О создании на базе 
МБОУ «Махнёвская сош» консультационного центра», в целях эффективности 
воспитательной работы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем консультационного центра для родителей по вопросам 
воспитания, обучения и развития детей заместителя директора по ВР Денисову О.А.

2. В состав Центра включить следующих ПР:
Денисову О.А. - заместитель директора по ВР;
Киренко О.В. - заместитель директора по УР;
Перевалову А.В. - социальный педагог;
Киселеву Н.В. - педагог - психолог;
Федулову А. А. - учитель - дефектолог.
3.Заместителю директора по ВР Денисовой О.А. составить и утвердить график 

предоставления консультационной помощи специалиста Центра и план работы Центра.
Довести до сведения родителей информацию о работе Центра на родительских 

собраниях.
4. Инженеру - программисту А.С.Топоркову разместить на сайте образовательного 

учреждения информацию о создании центра, в т.ч. локальный акт, график предоставления 
консультационной помощи, образец заявления.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Махн<

С приказом оз

Н.Г.Горбунова

Н.В.Киселева

А.А.Федулова 

<С.Топорков


